

**Protokół Nr 1/2022
z posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta
z dnia 28 lutego 2022 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym, rozpoczęło się o godz. 11.00. Obrady otworzył Przewodniczący Komisji – Aron Pietruszka, który – po sprawdzeniu listy obecności – stwierdził wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Zgodnie z przyjętym planem pracy Komisji Rewizji RM na 2022 r. tematem posiedzenia było wykonanie budżetu rad osiedli za 2021 r.

Członkowie Komisji otrzymali sprawozdania z realizacji wydatków za 2021 r. przedłożone przez rady osiedli (w załączeniu), jak również informację Skarbnika Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w zakresie wykonania wydatków jednostek pomocniczych Gminy za 2021 r. (w załączeniu) oraz wykonanie wydatków w rozbiciu na poszczególne paragrafy działu 750 rozdział 75095 (w załączeniu). W dyskusji radna R. Duda zapytała, skąd wynika taka rozbieżność, jeśli chodzi o wydatki Rady Osiedla Sienkiewiczowskie, Kamienna i Rosochy – w porównaniu z innymi osiedlami. Radny K. Kutryba wyjaśnił, że z uwagi na okres pandemii Rada Osiedla Rosochy nie organizowała pewnych imprez i nie kupowała wyposażenia, stąd takie wykonanie budżetu. Radna R. Duda stwierdziła, że z przedłożonych materiałów wynika, że mimo pandemii niektóre rady osiedli organizowały festyny, czego przykładem jest Rada Osiedla Stawki – organizator pikniku z okazji Dnia Dziecka. I w większości rad osiedli te pieniądze były wydatkowane. Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka stwierdził, że niewykorzystane fundusze rad osiedli nie przechodzą na kolejny rok. Ale jeśli rady podjęły decyzje o niewydatkowaniu środków, to taka była ich wola i ich suwerenna decyzja. Radny stwierdził, że analiza przekazanych materiałów nie wykazuje uchybień, co prawda nie ma tu wglądu do faktur, ale z kolei bieżącą kontrolę nad budżetem rad osiedli sprawuje Wydział Finansowy Urzędu Miasta. Radny Wł. Stec poinformował, że po zapoznaniu się z przedłożonymi sprawozdaniami może stwierdzić, że stopień wydatkowania środków tylko i wyłącznie zależy od rady osiedla. Środki przeznaczone na rady osiedli nie przepadają, zostają w budżecie. I jest to też związane z tym, że niektóre rady wydawały środki „na siłę”, byleby ich nie oddawać, byleby nie przepadły, więc może warto byłoby się nad tym zastanowić. Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek stwierdziła, że każda rada osiedla miała taki sam budżet w 2021 r. – 7700 zł, z czego 1800 zł stanowią wydatki na diety dla przewodniczących rad osiedli, 3.000 zł – na realizację projektu „Osiedle od Nowa” i 2900 zł na bieżącą działalność rady. W 2021 r. 3 rady w ogóle nie wydatkowały środków, były wydane tylko środki na diety. Dwie rady żadnej działalności nie podjęły, a jedna zakupiła materiały biurowe na swoje potrzeby. Była to suwerenna decyzja każdej z rad. Sześć rad osiedli nie wydatkowało środków w zakresie „Osiedla od Nowa” i trudno powiedzieć, czy nie miały potrzeby, czy to były za małe kwoty biorąc pod uwagę ich potrzeby. To też jest suwerenna decyzja rady, choć – zdaniem przewodniczącej RM – jest to niepokojące, bo generalnie mieszkańcy oczekują od rad osiedli jakiegoś działania, więc mogły się te rady zaktywizować tym bardziej, że przewodniczący rad osiedli pobierali diety.

Przewodnicząca RM zwróciła się do Skarbnika Miasta z pytaniem, czy jeśli środki wydatkowane są na cele związane z kulturą, jeśli te środki miały być wydane „na siłę”, to czy można byłoby te środki połączyć ze środkami przeznaczonymi na „Osiedle od Nowa”. Wtedy byłaby to kwota prawie 6 tys. zł, którą można by było wydatkować na jakiś większy cel, bo być może ta kwota 3 tys. jest za mała, a pewne drobne rzeczy w osiedlu zostały już uzupełnione, czy zakupione.

Skarbnik Miasta – S. Kijak wyjaśnił, że oczywiście środki w budżecie nie przepadają, ale rady osiedli nie mogą z nich korzystać – taka jest zasada, bo rok budżetowy się kończy. Jeśli chodzi o wydatki rad osiedli, generalnie były one realizowane zgodnie z planem, nie ma tu przekroczeń, czy uchybień formalnych, nad czym czuwają pracownicy Wydziału Finansowego UM. Na przestrzeni lat to wykonanie budżetu przez rady osiedli jest różne, niektóre rady działają bardzo aktywnie i starają się wydawać racjonalnie te środki. Natomiast część wydatków jest realizowana w grudniu, co też jest niepokojące. Co do przesunięcia środków – jeśli chodzi o projekt „Osiedle od Nowa”, on trochę stracił na swej roli na przestrzeni lat, na początku rady realizowały go bardzo aktywnie, były pomysły. Skarbnik potwierdził, że jest możliwość łączenia środków – wszystko zależy od rady osiedla, jeśli tylko będzie jakiś pomysł na duży cel za większą kwotę, to nie będzie problemu.

Wiceprezydent Miasta - P. Dasios stwierdził, że 2 lata pandemii też wpłynęły na aktywność nie tylko rad osiedli. Wiceprezydent zgodził się ze Skarbnikiem odnośnie projektu „Osiedle od Nowa”, że tutaj możliwości finansowania pewnych zadań skończyły, rady wyposażyły się w ławki, tablice, itp. – generalnie jest to punkt do dyskusji, bo zapotrzebowanie w tym względzie zostało zaspokojone, a w obecnej sytuacji środki, które są przeznaczane na ten projekt, mogą okazać się niewystarczające. Niewydatkowanie środków nie oznacza, że rady osiedla nie działały, bo kiedyś tych środków nie było, a rady i tak funkcjonowały. Działalność rady jest trochę szersza niż tylko sfera inwestycyjna i materiały – i o tym należy pamiętać.

Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka stwierdził, że skoro w ramach projektu „Osiedle od Nowa” można łączyć środki, to dobrze byłoby, aby taka informacja trafiła do rad osiedli, aby środki nie były wydawane np. w grudniu na spotkania wigilijne, czy mikołajki. Ale trzeba pamiętać, że generalnie grudzień jest specyficznym miesiącem, gdzie mają miejsce powyższe imprezy, łącznie z jakimś podsumowaniem roku, dlatego we wcześniejszych latach funkcjonowania rad osiedli, można było zauważyć tendencję wzrostową jeśli chodzi o wydatki w tym czasie. Przewodniczący Komisji stwierdził, że generalnie należałoby się zastanowić nad przyszłością rad osiedli i ich statutu, bo ich członkowie pracują społecznie, a diety pobierane są tylko przez przewodniczących rad osiedli, a z drugiej strony nie zawsze opinie rad osiedli brane są pod uwagę przez wydziały Urzędu Miasta. Jest to przykre i niesprawiedliwe. Następnie głos zabrała radna R. Duda wyjaśniając, że jej intencją nie było zarzucenie trzem radom osiedli jakichś uchybień. Ale każda z tych rad pewnie ma jakieś potrzeby i szkoda, że środki nie zostały wydatkowane, rady nie wykazały tu żadnej aktywności, albo bardzo znikomą. Wobec czego należy żywić nadzieję, że w tym roku te środki zostaną lepiej wykorzystane.

Radny K. Kutryba stwierdził, że jest członkiem Rady Osiedla Rosochy i rada ta działa bardzo aktywnie. Te ostatnie lata były trudne, dlatego decyzja rady była taka,

aby sztucznie tych pieniędzy nie wydawać. Nie można również powiedzieć, że rada nic nie robi, bo jest to niestosowne.

Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka stwierdził, że przewodniczący i członkowie rad najlepiej znają potrzeby osiedli, ale wiele rzeczy można załatwić nie wydając pieniędzy, bo niektóre sprawy nie wymagają angażowania żadnych środków finansowych – np. kwestia parkowania przy ul. M. Kopernika. Zdaniem radnego opinie rad powinny dotyczyć również tego, co się dzieje na osiedlach.

Podsumowując dyskusję Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek stwierdziła, że z pewnością okres pandemii wpłynął na aktywność rad osiedli. Przewodnicząca poinformowała, że w miesiącach wiosennych postara się zorganizować spotkanie z przewodniczącymi rad osiedli, również z udziałem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka sformułował wniosek podsumowujący dyskusję nad przedłożonym materiałem w następującym brzmieniu: *„Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 28 lutego 2022 r. – po zapoznaniu się z informacjami przedłożonymi przez Rady Osiedli – przyjęła sprawozdania Rad Osiedli z wykonania budżetu za rok 2021”*, który członkowie Komisji Rewizyjnej przyjęli w głosowaniu jednogłośnie.

Na tym obrady zakończono. Posiedzenie Komisji trwało do godz. 11.28.

Przewodniczył: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Aron Pietruszka

Protokołowała: Marta Kamińska